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Slovo starosty 
Příprava výstavby nové 
základní a střední školy 
Formanská pokračuje

Vážení spoluobčané,
dovolte, abych vás podrobněji informoval 

o aktuálním stavu příprav výstavby nové Zá­
kladní a střední školy v lokalitě Formanská, 
která je jedním z nejvýznamnějších projektů 
naší městské části.

Městská část v současné době čeká na roz­
hodnutí druhého kola soudního sporu mezi 
Státním pozemkovým úřadem ČR (SPÚ) 
a Magistrátem hl. m. Prahy (MHMP). Spor se 
mimo jiné týká i pozemku, na kterém má bu­
doucí škola stát. Připomeňme, že v prosinci 
loňského roku jsme jako vedlejší účastník na 

straně hlavního města zažili první významné 
vítězství – soud zamítl žalobu SPÚ a nařídil 
mu rovněž úhradu soudních výdajů. Podrob­
něji jsem se tomuto tématu věnoval v před­
chozím čísle našeho Zpravodaje.

Přípravu nové školy městská část zahá­
jila již před šesti a půl lety. Projekt prošel 
v průběhu času několika úpravami, zejména 
na základě požadavků hlavního města Pra­
hy. Výsledkem je, že nová budova nabídne 
nejen prostory pro základní školu, ale také 
pro čtyřleté gymnázium, jehož zaměření 
bude ještě upřesněno. Nové dispoziční ře­
šení umožní vybudovat pět tříd pro druhý 
stupeň základní školy a osm tříd pro středo­
školáky. První stupeň základní školy zůstane 
převážně ve stávající budově ZŠ Formanská. 
Součástí nové školy budou odborné učebny, 
například jazykové, přírodovědné, informa­
tické, fyzikální a chemické laboratoře, které 
budou sloužit žákům obou stupňů. Vznikne 
také moderní tělocvična, jejíž střecha bude 
využita jako venkovní multifunkční spor­
toviště, a velkokapacitní kuchyně, která 
zajistí stravování nejen pro žáky a zaměst­
nance, ale i pro seniory. Investorem stavby 
je hlavní město Praha. V současnosti čekáme 
na schválení delimitačního protokolu a na 
ukončení soudního sporu, bez něhož nelze 
vyhlásit veřejnou zakázku na zhotovitele. 
Předpokládáme, že nejpozději v říjnu zveřej­

nění výběrového řízení  projedná a schválí 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy a sou­
časně bude ukončen i soudní spor ve pro­
spěch městské části.

Krátké shrnutí vyjádřené čísly:
• Během šesti a půl let městská část vynaloži­

la na projekční přípravu celkem 12,6 milio­
nu Kč ze svého rozpočtu.

• Celkové náklady na realizaci školy jsou roz­
počtovány na 667 milionů Kč.

• Díky dobrému hospodaření městská část 
ušetřila přibližně 26 milionů Kč, které bu­
dou využity na vybavení školy moderním 
a funkčním interiérem.
Vážení občané, budeme vás i nadále po­

drobně informovat o všech důležitých krocích 
a věříme, že společně dotáhneme tento klíčo­
vý projekt do zdárného konce. Výstavba nové 
školy je a zůstává naší prioritou.

Václav Drahorád, starosta

Slovo 
místostarostky 
Když děti tvoří – 
jaro plné barev a příběhů
Vážení spoluobčané,

blíží se konec prvního pololetí letošního 
roku a pro děti z naší základní školy zároveň 
končí školní rok. Ráda bych touto cestou při­
pomněla dvě krásné akce, které jsme společně 
připravili.

Začátkem jara děti malovaly obrazy na té­
ma Botič pod vedením akademického malíře 
Josefa Duchana. Inspirací jim bylo poutavé 

vyprávění naší kronikářky paní Pavlíny Ne­
jedlíkové, autorky knihy o Botiči, která dě­
tem přiblížila, jak se dříve žilo na jeho bře­
zích. Poté děti společně vytvořily pět obrazů, 
každý na jiné téma, ale s jedním společným 
jmenovatelem – Botičem. Výsledné práce 
byly opravdu povedené a mohli jste je vidět 
vystavené ve školních oknech.

Další velmi zdařilou akcí bylo malování 
velikonočních vajíček, do kterého se zapojily 
i  děti z mateřské školy Formanská. Vyzdo­
bená vajíčka pak po celé jaro zkrášlovala naši 
městskou část.

Za zmínku také stojí velikonoční jarmark 
před budovou základní a mateřské školy. Děti 
zde prodávaly své velikonoční výrobky a výtě­
žek z prodeje jistě využijí k zakoupení něčeho 
pěkného nebo si užijí společný výlet.

Ráda bych tímto poděkovala nejen dětem, 
ale také všem zaměstnancům základní a ma­
teřské školy za jejich aktivní zapojení do všech 
akcí a za jejich celoroční práci.

Na závěr přeji všem dětem krásné, slunečné 
prázdniny plné radosti a nezapomenutelných 
zážitků.

Jana Draštíková, místostarostka

Dne 19. března 2025 došlo ke změně ve vede­
ní městské části. Zastupitelstvo odvolalo do­
savadní místostarostku paní Hanu Petrovou 
a zároveň na její místo jmenovalo nového mís­
tostarostu, Ing. Filipa Ranoše, který se ujal té­
to funkce s okamžitou platností. Se změnou 
ve vedení městské části došlo také ke změnám 
v oblastech svěřených místostarostům.

Uvolněná místostarostka Jana Draštíková vy­
konává úkoly zejména v těchto oblastech:
• Kontrola účetnictví, hospodaření a rozpoč­

tu 
• Kontrola příspěvkových organizací zříze­

ných městskou částí
• Kontrola majetku městské části
• Školství 

• Sociální a zdravotní problematika    
Neuvolněný místostarosta Ing. Filip Ranoš 
vykonává úkoly zejména v těchto oblastech:
• Investice
• Infrastruktura
• Územní plán a územní rozvoj
• Doprava a životní prostředí

Pavla Pitrmanová, tajemnice úřadu

Změna ve vedení městské části
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Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 19. 3. 2025: 
• schválilo navýšení jednorázové úhrady finančního příspěvku od 

dárců na údržbu darovaných pozemků podle jejich skutečné výmě­
ry, a to z 20,50 Kč na 30,80 Kč/1m2/rok při převodu komunikace 
a chodníků a z 29,20 Kč na 43,80 Kč/1m2/rok při převodu zeleně, 
na dobu 5 let, s účinností od 1. 4. 2025;

• schválilo zásady krátkodobého komerčního pronájmu pozemku 
parc. č. 626/18 k. ú. Újezd u Průhonic, který je přilehlý k objektu 
hasičské zbrojnice na adrese Nad Statkem 580, Praha 4, s platností 
od 1. 4. 2025, nájemné činí 500 Kč na jeden den pronájmu;

• schválilo uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na pozemku 
parc. č. 74/1 k. ú. Újezd u Průhonic, z důvodu rekonstrukce křižo­
vatky ulic Milíčovská a Na Křtině;

• schválilo vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Rozšíření ulice U Pramene“ a „Oprava ulice Pastevců – II. část“;

• odvolalo paní Hanu Petrovou z funkce 1. místostarostky městské 
části Praha­Újezd k 19. 3. 2025;

• zvolilo do funkce 1. uvolněné místostarostky městské části Praha­
­Újezd paní Janu Draštíkovou a do funkce 2. neuvolněného mís­
tostarosty městské části Praha­Újezd Ing. Filipa Ranoše.

Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 23. 4. 2025: 
• schválilo Zásady pro poskytování cestovních náhrad pro členy 

Zastupitelstva městské části Praha­Újezd, s platností od 23. 4. 
2025;

• schválilo obnovení smluv o účtu „Termínovaný vklad na dobu ur­
čitou“ na všechny tři účty uzavřené s ČSOB, a.s., s délkou vkladu 
12 měsíců, objem finančních prostředků činí 25 mil. Kč;

• schválilo neinvestiční příspěvek ve výši 100 tis. Kč na náklady 
související s činností tenisové akademie, příspěvek 100 tis. Kč 
náklady související s činností mládežnických fotbalových oddílů 
a investiční příspěvek ve výši 450 tis. Kč na dofinancování výmě­
ny termoizolační bubliny na 3kurtovou přetlakovou halu na teni­
sových kurtech a na výměnu související ÚV folie, příspěvky jsou 
určeny pro SK Újezd Praha 4, z. s., se sídlem Nad Statkem 118, 
Praha 4;

• neschválilo objednání auditu Technických služeb Újezd s.r.o.;

Úplné znění textů je zveřejněno na Úřední desce, informačních vý­
věskách a na webových stránkách úřadu.

Ing. Markéta Novotná, odbor občansko-správní

DŮLEŽITÁ USNESENÍ ZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo na svém zasedání dne 
21. května schválilo závěrečný účet městské 
části Praha­Újezd za rok 2024.

Městská část Praha­Újezd hospodařila 
v roce 2024 s  celkovými příjmy ve vý-
ši 51  197  659,73  Kč. Schválený celkový 
rozpočet příjmů byl splněn na 157,46 %, 
upravený rozpočet příjmů byl splněn na 
103,65 %. Daňové příjmy (místní a správní 
poplatky a daň z nemovitosti) byly splněny 
na 129,24 % schváleného rozpočtu, roz­
počet nebyl upravován. Výše plnění byla 
ovlivněna vyšším příjmem z daně z nemo­
vitých věcí. Nedaňové příjmy byly splněny 
na 67,62 % schváleného rozpočtu, rozpočet 
nebyl upravován. Výše plnění je ovlivněna 
nižším příjmem úroků z termínových vkla­
dů, které byly použity na navýšení hodnoty 
termínovaných vkladů. 

Dalšími příjmy byly investiční a neinvestič­
ní dotace, které městská část získala pro­
střednictvím rozpočtu hl. m. Prahy.
 • 28 000 Kč na prevenci rizikového chování 

pro Základní školu Formanská
• 50 000 Kč na prožitkovou výuku anglic­

kého jazyka pro Základní školu Forman­
ská

• 300 000 Kč na regeneraci a údržbu zeleně 
na Milíčovských kopcích

• 803 400 Kč na posílení mzdových pro­
středků zaměstnanců škol a  školských 
zařízení

• 308 000 Kč na činnost JSDH Praha­Újezd
• 116 000 Kč na úhradu výdajů v souvislos­

ti s volbami do Evropského parlamentu
• 164 000 Kč na úhradu výdajů v souvislos­

ti s volbami do Senátu Parlamentu ČR
• 650 000 Kč jako podíl na finančních pro­

středcích obdržených jako výnos daně 
z technických her 

• 315 600 Kč jako 100% podílu městské 
části na daňové povinnosti hl. m. Prahy 
na dani z příjmů právnických osob za zda­
ňovací období roku 2023

• 8 000 000 Kč na rekonstrukci ulice Prou­
těná III. etapa týkající se stavebních prací 
v křižovatce ulic Na Křtině a Milíčovská

• 5 000 000 Kč na úpravu parkoviště za by­
tovým domem Proutěná č. p. 418­422

• 1 144 000 Kč na vestavbu stropu hasičské 
zbrojnice

Celkové výdaje městské části činily 
částku ve výši 45 763 561,80 Kč. Schvále­
ný rozpočet výdajů byl splněn na 102,83 %. 
Upravený rozpočet výdajů byl splněn na 
72,16 %.

Běžné výdaje byly čerpány v částce 
29  049 877,67 Kč, což představuje plnění 
rozpočtu ve výši 92,42 %. Upravený rozpo­
čet běžných výdajů byl splněn na 81,05 %. 
Nižší čerpání je způsobeno převážně nepo­
třebností předpokládaných výdajů během 
roku. Kapitálové výdaje byly čerpány ve vý­
ši 16 713 683,13 Kč, což představuje plně­
ní schváleného rozpočtu ve výši 127,88 %. 
Upravený rozpočet výdajů byl plněn na 

60,60 %. Nižší čerpání upraveného rozpoč­
tu je způsobeno tím, že některé investiční 
akce nebyly dokončeny nebo nebyly zahá­
jeny. U nečerpaných dotací bylo požádáno 
o jejich ponechání k využití v roce 2025.    

V kapitole „školství kultura a sport“ by­
ly výdaje čerpány ve výši 8 218 348,73 Kč, 
což představuje 89,75 % plnění upraveného 
rozpočtu. Provoz Základní školy Forman­
ská a Mateřské školy Formanská byl posílen 
z dotací HMP v celkové výši 881 400 Kč.

V kapitole „tisk Klíče, Zpravodaj, kronika“ 
byly výdaje čerpány ve výši 287 038,20 Kč, 
což představuje 55,73 % plnění schválené­
ho rozpočtu. Nižší čerpání bylo způsobeno 
tím, že se městské části nepodařilo uzavřít 
dohodu s Prahou 11 ohledně možnosti své 
prezentace v měsíčníku Prahy 11 Klíč.

V kapitole „jednotka sboru dobrovol­
ných hasičů“ byly výdaje čerpány ve výši 
4 070 627,46 Kč, což představuje 150,76 % 
plnění schváleného rozpočtu a 94,09 % 
upraveného rozpočtu. Rozpočet byl po­
sílen o dotaci ve výši 1 144 000 Kč od 
Ministerstva vnitra na úpravu hasičské 
zbrojnice. Kapitálové výdaje činily část­
ku ve výši 3  657  094,08  Kč, z nichž bylo 
3 057 094,08 Kč využito na stavební úpravy 
hasičské zbrojnice a 600 000 Kč na splátku 
půjčky na stavbu hasičské zbrojnice.

V kapitole „vnitřní správa včetně in­
vestic“ byly výdaje čerpány ve výši 
17 989 981,27 Kč, což představuje 65,66 % 
plnění schváleného rozpočtu a 71,05 % 
upraveného rozpočtu, z čehož kapitálo­
vé výdaje činily částku 1 066 704, 97 Kč. 
Součástí běžných výdajů je částka výši 
3 596 868,99 Kč určená na činnost Technic­
kých služeb Újezd, s. r. o.

Pavla Pitrmanová, tajemnice úřadu

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI ZA ROK 2024
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S příchodem jara se naše trávníky opět rych­
le zelenají, a to znamená jediné – nastal čas 
pravidelného sekání. Práce probíhají postup­
ně. Nejprve přichází ke slovu velké rotační 
nebo bubnové sekačky, které zvládnou roz­
lehlé travnaté plochy. Následují křovinořezy 
a ruční práce, které se postarají o méně pří­
stupná místa.

Harmonogram prací se řídí nejen plánem, 
ale i počasím. Sekání v dešti není vhodné, na 
druhou stranu ale nemůžeme nechat trávu 
přerůst – udržovaná zeleň je důležitá nejen 
z estetického hlediska, ale i kvůli bezpečnos­
ti, například u křižovatek nebo přechodů.

Další klíčovou součástí jarní údržby jsou 
opravy městského mobiliáře – laviček, odpad­
kových košů, dětských hřišť a všeho, co spadá 
pod správu městské části. Opravy často začí­
nají pravidelnou kontrolou nebo podnětem 

od vás, občanů. Nejde jen o beton a šrouby – 
cílem je udržet naše veřejné prostory bezpeč­
né a funkční pro každodenní život.

Neméně důležitý je také úklid. V pravidel­
ných intervalech probíhá čištění chodníků, 
zastávek, dětských hřišť a kontejnerových 
stanovišť. Zvláštní pozornost věnujeme mís­
tům s vyšším pohybem lidí – zejména v oko­
lí škol, autobusových zastávek a veřejných 
hřišť a sportovišť.

Toto je jen malý výčet činností, které tech­
nické služby v těchto měsících zajišťují. Všech­
ny přispívají k tomu, aby byla naše městská 
část čistá, bezpečná a příjemná pro život.

Za celý tým technických služeb vám pře­
ji klidné a pohodové léto – a dětem krásné 
prázdniny!

Jiří Vlach, jednatel Technických  
služeb Újezd, s. r. o.

Městská část již dlouhodobě spolupracuje s  Probační a mediační 
službou jako poskytovatel místa výkonu trestu obecně prospěšných 
prací. 

Probační a mediační služba je organizační složka státu zřízená zá­
konem, služba provádí kontrolu výkonu trestů nebo trestních opat­
ření nespojených s odnětím svobody.

Trest obecně prospěšných prací je jedním z nejčastěji ukládaných 
alternativních trestů vykonávaných na svobodě, jedná se o časově 
omezenou pracovní příležitost, která nesmí sloužit k výdělečným 
účelům odsouzeného a spočívá zejména v pracích a činnostech ve 
prospěch poskytovatele. Odsouzený vlastní aktivitou odčiní své pro­
tiprávní jednání v komunitě a nahradí tímto způsobem to, co spáchal. 

Probační a mediační služba v souladu s trestním řádem stanoví 
odsouzenému místo výkonu trestu obecně prospěšných prací, druh 
práce a den zahájení výkonu. Příslušný obvodní nebo okresní soud 
rozhodnutím odsouzenému stanoví počet hodin, které má odpraco­
vat. Následně městská část s odsouzeným uzavře dohodu o realizaci 

výkonu trestu. V naší městské části odsouzení pracují u Technických 
služeb Újezd, vykonávají převážně pomocné úklidové práce a zahrad­
nické práce, k výkonu trestu dochází v pracovní dny od pondělí do 
pátku, od 7.00 do 15.00 hodin. Odsouzení si pracovní dobu domlou­
vají s panem Jiřím Vlachem, jednatelem TSÚ, podle svého pracovní­
ho rozvrhu v zaměstnání. Na splnění podmínek stanovených soudem 
mají odsouzení vždy 1 kalendářní rok. 

V současné době máme v evidenci 11 odsouzených, 7 mužů a 4 že­
ny, které můžete potkávat na území městské části aktuálně nejčas­
těji při sbírání odpadků, v jarních měsících byli zapojeni do úklidu 
komunikací a chodníků po zimě a do zahradnických prací, například 
stříhání keřů a rostlin a okopávání záhonů. 

S každým odsouzeným je sepisován harmonogram prací, který je 
pravidelně jednou měsíčně zasílán na probační a mediační službu, po 
ukončení výkonu obecně prospěšných prací je městskou částí zasílá­
no vyhodnocení výkonu. 

Ing. Markéta Novotná, odbor občanskosprávní

MČ je poskytovatel místa výkonu trestu obecně prospěšných prací 

Jak se zdarma 
zaregistrovat do MUNIPOLIS

Přes mobilní aplikaci Munipolis
• Instalace této aplikace do mobilního telefonu je nejjednodušší cesta, 

jak se dostat ke všem požadovaným informacím.
• Stáhněte si aplikaci MUNIPOLIS pro iOS nebo Android
• V aplikaci klikněte na ikonu uživatele vpravo dole
• Přihlaste/registrujte se svým telefonním číslem
• Zadejte 4místný kód, který vám přijde do SMS
• Vyhledejte v síti MUNIPOLIS městskou část Praha­Újezd
• Zadejte své údaje a udělte souhlas s jejich zpracováním
• Vyberte si místní část, odběrové skupiny a uložte nastavení
• Hotovo, v tuto chvíli jste přihlášeni k odběru všech důležitých infor­

mací
Přes webové stránky  
https://praha-ujezd.munipolis.cz/registrace
• Při registraci je povinné zadat telefonní číslo pro ověření. Pokud za­

dáte i svou e­mailovou adresu, budou vám na ni zasílány informace 
z městské části.

Sledovat novinky a informace z městské části můžete i bez registrace 
na https://praha­ujezd.munipolis.cz

Každodenní práce, která je vidět –  
městská údržba v akci
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Vítání občánků – slavnostní 
přivítání našich nejmenších

Informace a pravidla 
Ve středu 23. dubna 2025 od 14.00 hodin 
proběhlo slavnostní vítání občánků, které se 
stalo již milou tradicí. Tato událost je vyjá­
dřením podpory mladým rodinám, které se 
rozhodly spojit svůj život s naší městskou 
částí.

Městská část přispívá na tuto slavnost 
z vlastního rozpočtu – maminky obdrží kvě­
tinu, rodiny si odnášejí společnou fotografii 
na památku (včetně vypáleného CD zdar­
ma) a také dárkovou poukázku v hodnotě 
1 000 Kč. Na každém setkání dále vystupují 
se svým programem děti z mateřské či zá­
kladní školy.

Vítání občánků se koná dvakrát ročně 
ve společenské místnosti hasičské zbrojni­
ce na adrese Nad Statkem 580, Praha 4 – 
Újezd u Průhonic. Zvány jsou děti ve věku 
od 3 měsíců do 1 roku, které mají trvalý 
pobyt v městské části. Podmínkou účasti 
je trvalý pobyt alespoň jednoho z rodičů na 
území MČ Praha­Újezd minimálně 3 měsíce 
před narozením dítěte a osobní účast dítěte 
spolu s alespoň jedním zákonným zástup­
cem. 

Městská část Praha­Újezd zasílá rodi­
čům dětí pozvánku na akci s informačním 
dopisem, ve kterém jsou rodiče vyzváni 
k  potvrzení účasti na akci. Pozvánka je 
zasílána dopisem na adresu trvalého byd­
liště zpravidla jeden měsíc před termínem 
akce. Součástí dopisu je také „Souhlas se 
zveřejněním osobních údajů v knize vítání 
občánků“, který rodiče odevzdají před ko­
náním akce.

Přejeme novým občánkům i jejich rodičům 
hodně zdraví a radosti!

Poplatek za psy pomáhá 
udržovat čistší veřejný prostor

K 31. březnu 2025 bylo v naší městské části 
Praha­Újezd evidováno celkem 243 psů, při­
hlášených k místnímu poplatku. Úřad měst­
ské části, který tento poplatek spravuje, k to­
muto datu vybral částku ve výši 116 001 Kč. 
Z vybraného poplatku je dle právního před­
pisu odváděno 25 % hlavnímu městu Praze. 
Zbývajících 75 % zůstává v rozpočtu městské 
části a je dále využíváno například na opravy 
a pořízení nových odpadkových košů, nákup 
sáčků na psí exkrementy, úklid a další pé­
či o  veřejná prostranství, která využíváme 
všichni. 

Děkujeme všem majitelům psů, kteří své 
povinnosti řádně plní a přispívají tak k čisto­
tě a pořádku v naší městské části.

Připomínáme také pár základních pravi­
del:
• Mějte svého psa vždy pod kontrolou, ide­

álně na vodítku.
• Nezapomeňte po svém psovi uklidit – sáč­

ky jsou k dispozici na vybraných místech 
po celé městské části.

• Při přihlášení nového psa (nebo změně 
údajů) kontaktujte náš úřad co nejdříve.

Simona Drábková, odbor kancelář 
starosty

Setkání s jubilanty – 
poděkování našim seniorům 

Informace a pravidla 
Ve čtvrtek 24. dubna 2025 se od 14.00 hodin 
uskutečnilo slavnostní setkání se seniory. 
Tato milá tradice je projevem úcty, poděko­
vání a poblahopřání občanům městské části 
Praha­Újezd k jejich významnému životní­
mu jubileu. Pozvánku na akci obdrželi obča­
né městské části, kteří v průběhu uplynulých 
šesti měsíců oslavili své 70., 75., 80., 85. na­
rozeniny a po dosažení 85. narozenin každé 

další. Setkání proběhlo za přítomnosti sta­
rosty a místostarostky městské části, kteří 
jubilantům osobně předali květiny a finanční 
dar ve výši 1 000 Kč. 

Na každém setkání nechybí ani pohoštění, 
hudební program s harmonikářem a vystou­
pení dětí ze základní či mateřské školy.  

Převzetí finančního daru jubilant osobně 
potvrzuje podpisem na podpisové listině. 
Pokud se občan z vážných důvodů omluví, 
může být finanční dar v den, hodině a na 
místě setkání předán pověřené osobě na zá­
kladě neověřené plné moci pozvaného obča­
na. V případě, že se z účasti na společenském 
setkání omluví občan, který dovršil 95., 
100. narozeniny a po dosažení 100. naroze­
nin každé další, bude mu s jeho souhlasem 
zajištěno předání finančního daru v mís­
tě jeho trvalého pobytu zástupcem vedení 
městské části. Upozorňujeme, že finanční 
dar není možné vyplácet na Úřadu městské 
části Praha­Újezd.

Jubilanty městská část Praha­Újezd zve 
adresně, a to pozvánkou doručovanou na ad­
resu jejich trvalého bydliště zpravidla jeden 
měsíc před termínem akce.

Děkujeme všem, kteří se této společenské 
akce zúčastňují, a těšíme se na další srdečná 
setkání.

Simona Drábková, kancelář starosty

Městská část začne pracovat  
na strategickém plánu rozvoje
Vážení občané,
rádi bychom vás informovali, že městská 
část připravuje zahájit práce na tvorbě stra­
tegického plánu rozvoje. Tento dokument se 
stane klíčovým podkladem pro rozhodování 
o budoucím směřování naší městské části 
v nadcházejících letech. Jeho cílem je stano­
vit jasnou vizi rozvoje a vytvořit konkrétní 
kroky, které povedou ke zvyšování kvality 
života všech obyvatel.

Strategický plán bude shrnovat hlavní 
potřeby, priority a rozvojové záměry v ob­
lastech, které se přímo dotýkají každoden­
ního života – například v dopravě, školství, 
životním prostředí, bydlení, bezpečnosti, 

MĚSTSKÁ ČÁST INFORMUJE
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volnočasových aktivitách nebo v nabídce so­
ciálních služeb. Jeho tvorba bude vycházet 
nejen z analýzy současného stavu a demo­
grafických údajů, ale i z trendů a očekáva­
ných výzev budoucnosti.

Velký důraz budeme klást na zapojení 
veřejnosti, protože právě vy, naši občané, 
nejlépe víte, co v Újezdě potřebujeme, co 
funguje dobře a kde jsou naopak rezervy. 
Vaše názory a podněty budou proto stěžejní 
součástí přípravy dokumentu. Připravíme 
pro vás několik možností zapojení – for­
mou online dotazníků, veřejných setkání 
i prostřednictvím elektronických komuni­
kačních kanálů.

Strategický plán bude vznikat v několika 
fázích – od sběru a vyhodnocení dat, přes 
návrh konkrétních opatření až po samotné 
schválení dokumentu zastupitelstvem měst­
ské části.

Věříme, že díky společnému úsilí vytvo­
říme plán, který bude reálně odpovídat po­

třebám a přáním nás všech, a který se stane 
pevným základem pro systematický a udrži­
telný rozvoj naší městské části.

Starosta jmenuje Komisi pro přípravu stra­
tegického plánu. Komise bude pracovat mimo 
jiné na zadávacích podmínkách – kritériích 
pro výběr externího odborníka, který v oblas­
ti strategie rozvoje bude řídit celý projekt. Ko­
mise by se měla scházet pravidelně a koordi­
novat celý proces strategické přípravy plánu.  

Připravit strategický plán bude dlouhý 
proces, který zabere spousty času. V letoš­
ním roce bude předložen ke schválení za­
stupitelům městské části záměr zpracování 
s jednotlivými administrativními úkony 
a předpokládanými náklady. Pokud se najde 
shoda napříč politickým spektrem, tak po­
třebné prostředky budou zahrnuty do roz­
počtu městské části pro rok 2026.  O všech 
krocích vás budeme průběžně informovat, 
a již nyní se těšíme na vaši aktivní účast.

Václav Drahorád, starosta

Senior taxi představuje doplněk k běžné veřejné dopravě 
a podporuje mobilitu a soběstačnost osob starších 65 let a ob-
čanů se zdravotním omezením

Městská část Praha­Újezd zajišťuje službu Senior taxi určenou 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením či omezením (např. 
po úrazu) s trvalým pobytem na území městské části Praha­Újezd, 
Praha­Křeslice a Praha­Šeberov. Z naší městské části je ke službě při­
hlášeno 26 seniorů, 18 ze Šeberova a Hrnčíř a 2 z Křeslic.

Cílem služby je umožnit těmto občanům dostupnou a bezpečnou 
dopravu zejména do zdravotnických zařízení na Praze 11, na poštu, 
úřad práce, do Thomayerovy nemocnice, IKEM, oční kliniky v Průho­
nicích a některých dalších zdravotnických zařízení v okolí. Služba je 
nadále poskytována zdarma a je přizpůsobena specifickým potřebám 
cílové skupiny. 

Pro využití Senior taxi je nutná předchozí rezervace s ale-
spoň týdenním předstihem prostřednictvím telefonního kon-
taktu 272 690 692 uvedeného i na našich webových stránkách. Při 
objednání je třeba sdělit základní údaje, cíl a požadovaný čas přepra­
vy. Služba je k dispozici ve stanovených hodinách v pondělí až 

čtvrtek 7.00–15.00 hodin a v pátek 7.00–13.00 hodin. Podmín­
ky využití se řídí platnými pravidly, která jsou rovněž zveřejněna na 
webových stránkách městské části https://praha­ujezd.cz/urad/soci­
alni­sluzby/. 

Radovana Jandová, odbor ekonomický

Jednotka sboru dobrovolných hasičů (JSDH) 
Praha­Újezd se po náročnějším období z hle­
diska personálního obsazení i omezení 
činnosti naplno vrátila ke své pravidelné 
činnosti. Počet členů jednotky již odpovídá 
požadavkům stanoveným vyhláškou, a jed­
notka je tak opět plně akceschopná a připra­
vena k výjezdům.

Školení, cvičení i technika
V průběhu uplynulých měsíců probíhala pra­
videlná odborná školení, která jsou klíčová 
pro udržení vysoké úrovně připravenosti čle­
nů jednotky. 

Technické vybavení jednotky je průběžně 
udržováno v provozuschopném stavu, při­
čemž hlavní zásahovou technikou zůstává 
cisternová automobilová stříkačka Volvo 
CAS 20  a DA Ford Transit.

Život jednotky se vrátil do starých kolejí
Po období jistých omezení a hledání nových 
členů se dá říci, že se chod jednotky vrátil do 

stabilních kolejí. Jednotka je opět schopna 
reagovat na výzvy operačního střediska a pl­
nohodnotně spolupracovat s dalšími složka­
mi IZS.

Přidej se i ty!
Máš zájem stát se dobrovolným hasi-
čem? Baví tě týmová práce, technika, 
pomoc druhým a smysluplná činnost? 
Jednotka SDH Praha-Újezd přijímá no-
vé zájemce do svých řad! Přijď se podí-
vat, jak to u nás funguje, a třeba zjistíš, 
že právě ty můžeš být součástí našeho 
týmu.

Více informací získáš u velitele jednotky 
nebo na stránkách městské části.

Jiří Vlach, velitel JSDH Praha-Újezd

Senior taxi provozované naší městskou částí

>

Jednotka SDH Praha-Újezd opět plně v akci
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Instalace kamer u stanovišť 
tříděného odpadu 
Městská část umístila monitorovací kamery 
na sloupy veřejného osvětlení č. 434 955 v uli­
ci Na Křtině a č. 421 050 v ulici Josefa Bíbrd­
líka. Cílem tohoto opatření je zvýšit dohled 
nad dodržováním pořádku a čistoty v  okolí 
stanovišť tříděného odpadu, kde se opakova­
ně vyskytují černé skládky a nevhodně odlo­
žený odpad.

Před samotnou instalací kamer byl v sou­
ladu s požadavky na ochranu osobních údajů 
zpracován tzv. Balanční test dle požadavků 
Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
(GDPR). Tento dokument prokázal oprávně­
ný zájem městské části na zajištění veřejného 
pořádku a stal se podkladem pro umístění 
kamer na sloupy veřejného osvětlení, které 
spravuje Technologie hl. m. Prahy.

Kamery jsou namířeny výhradně na mís­
ta tříděného odpadu a neslouží k plošnému 
sledování osob. Přístup k záznamům mají 
výhradně dva určení zaměstnanci úřadu, kteří 
do nich budou nahlížet pouze v případě po­
dezření na vznik černé skládky nebo porušení 
pravidel pro nakládání s odpady.

Děkujeme obyvatelům za spolupráci při 
udržování pořádku a věříme, že toto opatření 
přispěje k čistšímu veřejnému prostoru.

Václav Drahorád, starosta

Chystané stavební úpravy ulic 
U Pramene a Pastevců
Městská část připravuje na přelomu jara a léta 
k realizaci dvě investiční akce, jejichž celkové 
předpokládané náklady činí 5 444 000 Kč bez 
DPH. Úprava ulice U Pramene bude hrazena 
z  dotace hl. m. Prahy a překládka zámkové 
dlažby ulice Pastevců z rozpočtu MČ.

Rozšíření ulice U Pramene, dlouhé 114 me­
trů, je plánováno zejména kvůli navýšení par­
kovacích míst, zlepšení dopravní obslužnosti 
a zajištění průjezdnosti vozidel Integrované­
ho záchranného systému. Rozpočtované ná­
klady této stavby činí 3 184 000 Kč bez DPH. 
Součástí projektu je zrušení levostranného 
chodníku a zúžení pravostranného, nové 
parkovací plochy (šikmé stání na levé stra­
ně), rozšíření vozovky na pravé straně, nové 
vodorovné i svislé dopravní značení a dvě 
místa pro přecházení. Dále dojde k výškové 
úpravě šoupat, hydrantů, vodovodních šachet 

a uličních vpustí. 80 % vybouraných žulových 
obrubníků bude opět použito. Na přípravě 
a  realizaci bude městská část spolupracovat 
s Technickou správou komunikací, neboť ko­
munikace U Pramene je v její správě. V dosta­
tečném předstihu bude zpracováno dopravně 
inženýrské opatření (DIO) a následně podána 
žádost o dopravně inženýrské rozhodnutí 
(DIR), jehož vydání trvá přibližně 30 dní.

Úprava povrchu komunikace ulice Pastev­
ců – etapa II je plánována v délce 70 metrů, 
v úseku od ulice U Louky ke tříděnému odpa­
du před novou zástavbu Catha. Rozpočtované 
náklady činí částku ve výši 2 260 000 Kč bez 
DPH. V rámci úprav dojde k výškové úpravě 
šoupat, hydrantů a uličních vpustí, výměně 
poškozených obrubníků před vjezdem na 
komunikaci a k doplnění – výměně odvodňo­
vacích žlábků před vjezdovými vraty do ga­
ráží. Vjezdy do podzemních garáží zůstanou 
zachovány a jejich omezení bude minimální. 
I zde bude včas zpracováno DIO a podána žá­
dost o DIR. 

Informace o zahájení akce obdrží obyvatelé 
dotčení stavebními pracemi.

Václav Drahorád, starosta 

Oprava koryta Botiče
Na konci dubna 2025 skončila oprava levého 
břehu Botiče u objektu bývalého mlýna. Šede­
sátimetrový úsek zde byl opevněn kamennou 
rovnaninou z důvodu stabilizace koryta vod­
ního toku. Práce prováděla firma Lesy hlav­
ního města Prahy, středisko Vodní toky a cel­
kové náklady činily částku ve výši 2,8 mil. Kč 

včetně DPH. Kráčivý bagr Euromach s drapá­
kem na kameny zde mistrně obsluhoval pan 
Volf. Je skoro škoda, že už práce skončily, 
postup prací rády sledovaly nejen děti, ale 
i dospělí.

Ing. Pavel Staněk, odbor investiční

Kotelna v Kateřinkách –  
úprava technologie
V roce 2023 rekonstruovala firma Teplo pro 
Prahu, a. s., teplovody v Kateřinkách. V druhé 
polovině roku 2025 přijde na řadu velká úpra­
va technologií vlastní výtopny, která spaluje 
jako palivo zemní plyn. Místo jednoho ze čtyř 
plynových kotlů zde umístí kogenerační jed­
notku a nový elektrokotel. V místě původních 
expanzních nádob bude umístěna akumulač­

ní nádoba o objemu 33 m3. Završením úprav 
bude nová trafostanice. Během těchto prací 
bude minimálně omezeno parkování vozidel. 
Půjde v podstatě jen o sjezd k výtopně a o pro­
stor mezi trafostanicí a výtopnou. Prostor bu­
de využíván pro manipulaci techniky a navá­
žení nových technologických celků.

Ing. Pavel Staněk, odbor investiční

Obnova sítí u multifunkčního 
hřiště v Kateřinkách
Multifunkční hřiště u Milíčovského lesa 
slouží veřejnosti již od první poloviny roku 
2015. Děti i dospělí si tu mohou zahrát růz­
né míčové hry např. basketbal, volejbal nebo 
nohejbal. Na podzim loňského roku městská 
část poptala výměnu síťového oplocení, kte­
ré po deseti letech intenzivního používání už 
dosloužilo. Celkové náklady dosáhly částky 
100 000 Kč.

Hřiště je k dispozici široké veřejnosti i pro 
sportovní akce pořádané městskou částí. Bu­
deme rádi, když bude hřiště naplno využívá­
no. V této souvislosti prosíme o dodržování 
provozního a návštěvního řádu. Aby provo­
zem sportoviště nebyla nadměrně zatěžová­
na okolní bytová zástavba hlukem, je zejména 
důležité dodržovat jeho provozní dobu, která 
je v období letního času od 8.00 do 20.00 ho­
din. Děkujeme.

Václav Drahorád, starosta

Oprava újezdského potoka
Byla dokončena oprava Újezdského potoka, 
který propojuje Návesní a Mlýnský rybník. 
Jedná se o strouhu protékající mezi původní 
zástavbou v ulici Ke Mlýnu a novou obytnou 
lokalitou v ulici Nad Náhonem. Celkové ná­
klady na opravu činily 4,8 mil. Kč včetně DPH 
a investorem akce bylo Hlavní město Praha, 
dodavatelem Labská strojní a stavební společ­
nost.

Václav Drahorád, starosta

INVESTIČNÍ A STAVEBNÍ AKCE V MĚSTSKÉ ČÁSTI
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Potok Botič není pro obyvatele Újezda jen 
geografickým prvkem, ale především sou­
částí místního života a tradic, neplní pouze 
funkci přírodní, ale i společenskou. Byl a je 
svědkem mnoha společných událostí. Je 
místem, kde se potkáváme při symbolickém 
házení Morany na rozloučení se zimou nebo 
místem, kde jsme v minulých letech pálili ča­
rodějnice nebo vítali dětské účastníky v cíli 
cyklistického závodu. Právě proto jsme se 
rozhodli věnovat se v tomto čísle Zpravoda­
je Botiči trochu podrobněji – nahlédnout do 
jeho historie a připomenout si jeho význam. 

Botič – voda, která pamatuje
Potok Botič patří k nejdelším pražským po­
tokům (Rokytka má 36 km, Botič 34 km). 
Na území městské části Praha­Újezd se Botič 
vine krajinou, která je součástí přírodního 
parku Botič­Milíčov. Tento park zahrnuje 
údolí Botiče od soutoku s Pitkovickým poto­
kem až po okraj přehradní nádrže Hostivař, 
včetně Milíčovského lesa a přilehlých rybní­
ků. Dolní tok Botiče je ve správě hl. m. Prahy, 
resp. jeho příspěvkové organizace Lesy hl. m. 
Prahy.

Botič, správně vyslovováno měkce tak, jak 
je psáno. Pravděpodobně ale nenajdete sta­
rousedlíka, který by měkkou výslovnost po­
užíval. Pro nás je to zkrátka „Botyč“. Název 
potok získal nejspíš od slovesa botěti nebo 
botnati, což znamená přibývati na objemu. 
Kdysi se potoku říkalo také Vinný či Viničný, 
protože protékal údolími s mnoha vinicemi. 
Pojmenování Botič se objevuje už ve 12. sto­
letí a potok ho zřejmě převzal po stejnojmen­
ném rybníčku s mlýnem, který stával pod 
Vyšehradem. V dobách husitských byl Botič 
Cebronem či Kydronem a na mapách z  let 

1742–1743 nese název Potanka, v letech 
1744–1757 Podanka nebo Zasav.

Lidé kolem tohoto potoka sídlili již v době 
kamenné, bronzové i slovanské, jak o tom 
svědčí četné archeologické nálezy. Doklady 
o zemědělské činnosti se dochovaly z doby 
před 7 000 lety. Své pozůstatky tu zanechali 
Germáni, Keltové i Slované.

Botič se všemi svými přítoky byl svědkem 
mnoha historických událostí. V kronice z ro­
ku 1420 se například píše o krvavém pora­
žení Zikmundových vojsk při březích Botiče 
a také o tom, že v prosinci tohoto roku Mi­
kuláš z Husi, původce rozbrojů ve straně hu­
sitské, „na odjezdu z Prahy přes Botič, zlomil 
sobě pádem z koně nohu a následkem toho 
zemřel“.

Kdysi potok, který dokázal rozpohybo­
vat mnoho mlýnů stojících okolo (bylo jich 
snad 30), s vodou čistou, že užívala k vaření 
piva, se na přelomu 19. a 20. století stal pro 
svůj zápach mnoha vtipů. „Ryba páchne od 
hlavy, Botič od Michle.“ „Pták se pozná po pe­
ří, Botič po čuchu.“ A jak to bylo s pověstnou 
špínou? Po zrušení rybníků na lichtenštejn­
ském panství množství i kvalita vody v poto­
ce prudce klesaly a lidé si z Botiče začali dělat 
smetiště. Snaha Spolku mlynářů botičských 
o vybudování nového rybníka u Osnice v ro­
ce 1864 ztroskotala, a tak se potok rychle 
měnil ve stoku. Znečištění bylo připisováno 
především výkalům lidským i zvířecím, pra­
ní prádla, splavování smetí ze silnic a dvorů 
a tekutým odpadům z jatek a pivovarů.

Botič pramení v lese Okrouhlíku poblíž 
obce Čenětice u Křížkového Újezdce ve Stře­
dočeské pahorkatině. Protéká Průhonicemi, 
Újezdem u Průhonic, Křeslicemi, Petrovicemi, 
Hostivaří, Záběhlicemi, Michlí, Vršovicemi, 
Nuslemi a svou 34,5 km dlouhou cestu končí 
pod Vyšehradem na Výtoni. Plocha povodí 
je 134,85 km2 a průměrný průtok 440  l/s. 
Nejcennější úsek toku s přirozenými meand­
ry nejdeme v Hostivaři a v Záběhlicích. Tato 
část je od roku 1968 chráněna jako přírodní 
památka Meandry Botiče. Kdysi divoký po­
tok byl v letech 1932–1935 zčásti spoután do 
kamenného koryta. Dýky regulaci se výrazně 
zmenšily škody při mnoha povodních, jejichž 
příčinou byly přívalové deště. Ochranou proti 
povodním je i vodní nádrž Hostivař, uvedená 
do provozu v roce 1962.

Článek čerpá z publikace Botič v hlavní roli, 
autor Pavlína Nejedlíková

BOTIČ

Než se děti ze Základní školy Formanská 
pustily do samotného malování, vydaly se 
na procházku podél Botiče, aby potok po­
znaly na vlastní oči, nasály atmosféru okol­
ní krajiny a načerpaly inspiraci pro svou 
tvorbu. Kronikářka městské části, paní 
Pavlína Nejedlíková, dětem poutavě přiblí­
žila historii potoka Botič a jeho význam pro 
naši oblast. Vyprávění doplnila zajímavost­
mi spojenými s tokem tohoto významného 
pražského potoka. Na tuto inspiraci navá­
zala výtvarná dílna pod vedením akademic­
kého malíře Josefa Duchana. Děti během ní 
vytvořily pětidílný cyklus obrazů s názvem 
„Tudy teče Botič“. 

Výsledná díla sloužila nejen jako krásná 
dekorace školních prostor, ale i jako připo­
mínka toho, jak mohou děti skrze umění 
poznávat místní historii a krajinu, která je 
obklopuje.

Pavla Pitrmanová, tajemnice úřadu

Děti ze základní školy  
proměnily Botič v umělecké dílo

Cíl dětského cyklistického závodu – rok 2005

Morana v Botiči – rok 2022

Pálení čarodějnic „U Skály“ – rok 2017

Stavba brodu – rok 2005



ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
Děti na škole v přírodě a taky jinde
Letos jsme opět byli na škole v přírodě na 
našem oblíbeném místě na Českomoravské 
vrchovině. Vesnička Vřesník nás vždy přivítá 
svým klidem a vyrovnaností, čistým vzdu­
chem a krásnou okolní přírodou s hlubokými 
lesy, které bohužel v posledních letech také 
navštívil nezvaný kůrovec, takže přibylo i vel­
kých pasek.

Dětem se ve Vřesníku moc líbí, v budově i na 
její zahradě je jim vše přizpůsobeno vzhledem 
i velikostí. Je to takový malý barevný domek 
s velkou terasou, se stájí pro poníky a pánem, 
který se o ně stará, s hodnou paní ředitelkou, 
s milými tetami a paní kuchařkami a v nepo­
slední řadě také s hernou a malým nábytkem 
v jídelně i v ložnicích uzpůsobeným předškol­
ním dětem, prostě domeček pro skřítky. 

Domečky pro skřítky jsou ostatně jednou 
ze základních starostí dětí na školce v přírodě, 
okolní lesy jsou magické a skřítků určitě plné 
a ti musí mít přece také kde bydlet. Letošní 
březnová školka v přírodě byla ovšem plná 
pohádek. Přišla mezi nás Víla Amálka s Kře­
mílkem a Vochomůrkou, z rybníka vystrčil 
hlavu Rákosníček, z lesa majestátně vyšel 

jelen Větrník s hajným Robátkem a za ním 
rozpustile letěla na koštěti Malá čarodějnice 
se svým havranem Abraxasem. Děti s nimi za­
žily hodně dobrodružství, čarovaly, zachraňo­
valy nebe od ubrečeného draka, se kterým si 
nikdo nechtěl hrát, učily se a objevovaly jarní 
přírodu. Poznávaly stromy, plody a další rost­
liny, pozorovaly hmyz, viděly posedy. Slyšely 
vyprávění o zvířátkách, které přicházejí ke 
krmelcům. Dozvěděly se, že v lese se musíme 
chovat ohleduplně, abychom zvířata nerušili. 

Děti se stanou i zdatnými chodci, chodíme 
k nedaleké řece Želivce, která je sice kousek, 
ale zato z velkého kopce, který ovšem musíme 

zdolat i nazpět k našemu domku se zahradou 
a s poníky. A když je někomu od 4 do 6 let mů­
že to být pro takového malého chodce hodně 
náročná záležitost.

Všichni si to vždycky hodně užijeme a po 
sedmi dnech pobytu se malí výletníci těší na 
svoje maminky a moc rádi se se svými lesními 
trofejemi vrací domů. A pojedeme za rok? No 
určitě, zůstalo tam mnoho dosud neobjevené­
ho a to tak nemůžeme nechat.

A co se bude dít ve školce do konce školního 
roku? Uskutečnili jsme zápis nových dětí na 
školní rok 2025/2026, školka bude opět zcela 
plná. Kultura v podobě divadélek přijíždí za 
námi, pojedeme do Národní galerie, do zoo 
parku v Soběhrdech, chystáme Zahradní slav­
nosti, kde se budeme loučit s předškoláky a ta­
ké další tradiční Náhodné setkání u hasičárny 
v závěru školního roku. 

Mějte všichni krásné léto, jako ho budou 
mít děti z naší školky.

 Bc. Jitka Svátková, ředitelka MŠ

Se slunečnými dny se pomalu blíží konec školního roku, který byl 
plný očekávání a nových zážitků.  Škola se opět s radostí zapojila do 
projektu “Hrdá škola”. Stala se demokratickou školou v síti CEDU. 
Nově jsme získali status „Školy spolupracující s Mensou“ a nastarto­
vali tak program pro nadané a talentované žáky. Ve třídách našla svůj 
nový domov morčátka Pacinka a Ťapinka , křeček Křeček a želvička 
Daisy, ta je dokonce s rodokmenem.  Žáci byli zapojeni do projektu 
“Hurá do Opery”, kde v každoměsíčních návštěvách objevovali ta­
jemství hudby a tance. Jako každý rok chodili všichni v rámci tělesné 
výchovy bruslit, plavat a do velké tělocvičny sousední školy. První 
třídu po celý rok podporovala Malá technická univerzita, kde se žáci 
stali malými objeviteli, staviteli a projektanty. V letošním roce jsme 
do všech tříd úspěšně zapojili rodilou mluvčí na výuku anglického 
jazyka.  Tuto spolupráci si moc chválíme a rozhodně budeme jednat 
o jejím rozšíření.

Nelze nezmínit naše odpolední zájmové vzdělávání. Naše týmy 
fotbalistů se na soutěži McDonald's Cup, díky nepřehlédnutelné 
podpoře nadšených roztleskávaček, staly zcela nezapomenutelnými. 
Divadelní kroužek se hrdě odhodlal bojovat v postupové přehlídce 

dětských divadelních, loutkářských 
a recitačních souborů pro Prahu 
a Středočeský kraj “Otvírání 2025”.  
Herci soutěžili neotřelým nastudo­
váním klasického díla od K. J. Erbe­
na – Polednice. Díky rozmanitosti 
zájmového vzdělávání se děti rozví­
jely i ve výtvarných činnostech, hře 
na hudební nástroj, zpěvu atd. 

Škola se již tradičně zapojuje do většiny aktivit pořádaných měst­
skou částí. Za zmínku stojí příprava Morany a čarodějnice, malování 
vajec pro výzdobu celé městské části, velikonoční jarmark apod. Pou­
to s místem, kde žiji, upevnilo zajímavé vyprávění kronikářky paní 
Pavlíny Nejedlíkové. Vlastivědná procházka okolo Botiče se zhmot­
nila pod vedením akademického malíře Josefa Duchana ve velmi za­
jímavé umělecké dílo.

V dubnu proběhly v naší městské části zápisy do 1. třídy, kterým 
předcházel zábavně vzdělávací program pro předškoláky “Škola před 
školou ­ Čtyři kroky k úspěchu”. Děkujeme všem přítomným rodi­
čům, kteří spoluvytvářeli přátelskou a uvolněnou atmosféru. Celkem 
se nám zapsalo do první třídy 24 dětí a je skvělé, že kromě 11 spádo­
vých dětí, které jsou oficiálně nahlášeny v naší městské části k trvalé­
mu pobytu, jsme zaujali i děti z blízkého okolí. Těší nás, že se k nám 
dostávají pozitivní ohlasy a dobrá pověst školy přitahuje i nové mi­
mospádové rodiny. Z očí dětí zářilo nadšení a radostné očekávání za­
čínajícího školního dobrodružství.   

Neusínáme na vavřínech a již nyní plánujeme řadu novinek, které 
podpoří samotné vzdělávání i volnočasové aktivity našich – vašich 
dětí. Tým základní školy

ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY FORMANSKÁ
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Tenisové kurty
Zimní sezóna na tenisových kurtech SK 
Újezd P4 skončila 8. dubna 2025 snesením 
tříplášťové haly a již odpoledne 8. dubna byl 
zahájen letní provoz. Hodinové ceny proná­
jmu tenisových kurtů jsou výborem klubu 
stanoveny ve všední dny od 8.00 do14.00 
hodin na 250 Kč/hod a od 14.00 do 20.00 
hodin na 280 Kč/hod. V sobotu, neděli 
a  o  svátcích činí cena 250 Kč/hod. Objed­
návání pronájmu tenisového kurtu je mož­
né na tel. 733 510 805 nebo 728 818  698 
a zájemcům o hraní doporučujeme využí­
vat stránek klubu SK Újezd P4 (www.sk­u­
jezdp4.cz), ze kterých je patrná obsazenost 
tenisových kurtů.

V březnu roku 2023 byla založena celo­
roční tenisová akademie klubu SK Újezd P4 
pod vedením pana Petra Nemynáře, které se 
poměrně daří. Akademie využívá převážně 
odpolední hodiny ve všední dny. V akademii 
pracuje nebo pomáhá pět trenérů, kteří jsou 
téměř denně k dispozici. 

V tenisovém klubu SK Újezd P4 působí 
nyní celkem dvě družstva A a B dospělých, 
kteří hrají ve 3. a 4. třídě soutěží Českého 
tenisového svazu, družstvo staršího žac­
tva (13–14 let) ve 2. třídě a jedno družstvo 
mladších žáků (10–12 let) v soutěži smíše­
ných družstev. Tenisová akademie klubu SK 
Újezd P4 má v současné době evidováno cel­
kem 20 dospělých tenistů a 67 dětí.

Kapacita kurtů pro letní sezónu umožňu­
je přidat další tréninkové hodiny, je proto 
stále možnost se do tenisové akademie 
zaregistrovat. Budeme také rádi, když se 
budou tenisové kurty využívat více i o ví­
kendech, kdy je prozatím jejich obsazenost 
nižší.

V červenci a v srpnu jsou naplánovány tři 
týdenní dětské tenisové kempy. První v ter­
mínu od 30. června do 4. července, druhý 
od 4. srpna do 8. srpna a třetí od 25. srpna do 
29. srpna. Informace k tenisovým kempům 
jsou na informačních vývěskách a  strán­
kách SK Újezd P4. V průběhu srpna a  září 
plánuje vedení tenisové akademie připravit 
nábor dětí.

Pro neregistrované tenisty je na sobotu 
21. června 2025 připravován již tradiční 
tenisový turnaj o Pohár starosty MČ Pra­
ha­Újezd. Je to turnaj dvojic pořádaný 
na třech kurtech od 9.00 do 15.00 hodin 
v  rámci sportovního dne. Přihlášky jsou 
přijímány v recepci tenisového klubu 
do čtvrtka 19. června 2025 do 18.00 
hodin.

Do sezóny 2025–2026 přejeme všem te­
nisovým nadšencům hlavně pevné zdraví 
a  radost ze sportování na tenisových kur­
tech SK Újezd P4.

Za tenisový klub 
Ing. Antonín Mašek a Petr Nemynář

Tak šel čas…
V dnešním čísle zpravodaje pokračujeme v představování míst z naší městské části,  
která v posledních letech doznala velkých změn.

Ulice Na Formance– 2005

Ulice Na Formance – 2025

Podchod pod dálnicí – 2004

Podchod pod dálnicí – 2025

Ulice Na Křtině – 1998

Ulice Na Křtině – 2025

SPORTOVNÍ KLUB ÚJEZD
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MASOPUST
Letošní masopust se v Praze­Újezdě nesl ve 
znamení veselí, hudby, tance a bohaté účasti. 
Už od dopoledních hodin se v ulicích začali 
scházet místní i přespolní v rozmanitých 
maskách, aby společně oslavili tuto tradiční 
lidovou slavnost.

Masopustní průvod vyrazil v sobotu 
1. března v 10.00 hodin od ulice Studánková 
a jeho trasa vedla dále ulicí Formanskou, Mi­
líčovskou, Štítovou, Ke Smrčině, Na Křtině, 
Nad Mlýnským rybníkem, Kocourkovou, Ke 
Mlýnu, Nad Náhonem, K Motelu a Nad Stat­
kem. Kolem 14. hodiny dorazil průvod do 
areálu fotbalového klubu Újezd, kde pokra­
čovala masopustní veselice.

Na trase čekaly účastníky příjemné za­
stávky u místních obyvatel, kteří připravili 
bohaté pohoštění. Nechyběly tradiční kobli­
hy, kremrole, koláče, jitrnice, klobásy a samo­
zřejmě nápoje na zahřátí. K radosti všech si 
medvěd v průvodu zatančil s paní domu jako 
poděkování za jejich pohostinnost.

O hudební doprovod se postarala kapela 
Malá muzika Nauše Pepíka, která po celou 
cestu udržovala veselou náladu. Nechybě­
lo hodování, zpěv ani tanec – jak se na ma­
sopust sluší a patří. Vrcholem akce bylo tra­
diční „porážení“ kobyly, které symbolicky 
uzavírá období masopustu a otevírá cestu 
postnímu času. Naštěstí se Smrtka slitovala 
a mávnutím kosy navrátila kozu mezi živé – 
k úlevě všech přítomných.

U fotbalového hřiště bylo připraveno 
grilované selátko, odpoledne hrál pro děti 
k tanci DJ Goro a následně do nočních hodin 
kapela JAMI.

Děkujeme všem organizátorům, dobro­
volníkům a obyvatelům, kteří se podíleli na 
přípravě a průběhu akce. 

VYNÁŠENÍ MORANY
V neděli 23. března proběhla tradiční jarní 
akce s názvem Vynášení Morany. I přes ne­
příznivé počasí se v 14.00 hodin sešlo po­
měrně dost místních obyvatel, zejména dětí, 
které se s nadšením zapojily do odnesení Mo­
rany k Botiči. U potoka jsme však narazili na 
nečekanou komplikaci, a to příliš nízkou hla­

dinou vody. Proto jsme se rozhodli Moranu 
nejprve upálit a poté ji vhodit do potoka. Děti 
ji pomocí klacíků doprovázely na cestě, aby 
skutečně odplula a naplnilo se přání všech 
přítomných, kterým bylo příchod krásného 
jarního počasí. Na závěr akce proběhla na 
náměstí v Újezdu dětská soutěž o nejkrásněji 
vyzdobený jarní klobouk, která sklidila velký 
úspěch. 

UKLIĎME ÚJEZD
V sobotu 29. března se městská část stala 
součástí celorepublikové akce „Ukliďme Čes­
ko“. Na šesti stanovištích rozmístěných po 
celé městské části byly pro dobrovolníky při­
pravené pracovní pomůcky. Za ochotu pomo­
ci při úklidu byl po skončení akce připraven 
pro účastníky oheň na opékání špekáčků.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Ve středu 23. dubna proběhlo ve společenské 
místnosti hasičské zbrojnice vítání nových 
občánků. Pozvánku obdrželi rodiče dětí 
narozených od června 2024 do ledna 2025 
a starosta s místostarostkou celkem přivítali 
čtyři dívky a čtyři chlapce.
Rodiče dětí obdrželi dárkovou poukázku 
v hodnotě 1 000 Kč a sadu fotografií ze spo­
lečného setkání. Určitě je také potěšily děti 
z Mateřské školy Formanská, které přítom­
ným zazpívaly.

SETKÁNÍ SE SENIORY
Ve čtvrtek 24. dubna se starosta s místosta­
rostkou setkali ve společenské místnosti 
hasičské zbrojnice s místními seniory, kteří 
v době od 1. října 2024 do 31. března 2025 
oslavili významná životní jubilea. Součás­

tí akce bylo vystoupení harmonikářů, dětí 
z  Mateřské školy Formanská a předání fi­
nančního daru ve výši 1 000 Kč.

STAVĚNÍ MÁJKY  
A PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Stavění májky a pálení čarodějnic je v Újezdu 
již dlouholetou tradicí. Tradičně jsme si ten­
to krásný lidový zvyk připomněli 30. dubna. 
Zhruba týden před akcí vytipoval p. Hříbek 
se starostou vhodný strom. Hasiči jej v rám­
ci svého cvičení pokáceli, převezli k hasičské 
zbrojnici a zbavili kůry. V den akce byl smrk 
kolem 16.00 hodiny přenesen na újezdské 
náměstí, kde jej místní hasiči s dobrovolní­
ky pomocí lan a žebříku vztyčili a bezpečně 
ukotvili do země. Nechyběla ani tradiční vý­
zdoba pentlemi.

Večerní program pokračoval v prostoru 
za hasičskou zbrojnicí – v 18:00 hodin byla 
zapálena připravená hranice a upálena ča­
rodějnice. Krásné počasí přilákalo mnoho 
místních i přespolních návštěvníků a po celé 
odpoledne i večer panovala příjemná atmo­
sféra.

O zábavu pro děti se postaral Aleš Bílek. 
Občerstvení zajišťovali místní hasiči. Celým 
programem provázel svým hlasem moderá­
tor Jiří Votava.

VÝLET SENIORŮ
Ve čtvrtek 15. května se senioři vydali na jar­
ní výlet do Jízdárny Světce a do Tachova. Náš 
průvodce monumentální stavbou jízdárny 
byl skvělý a svým poutavým výkladem vtáhl 
všechny přítomné do historie staré více než 
150 let. 

CYKLOVÝLET PRAHA–PRČICE 
V sobotu 17. května v 9.00 hodin vyjela sku­
pina 18 cyklistů z Újezda na plánovanou 
trasu Praha – Týnec nad Sázavou – Neveklov 
– Kosova Hora – Prčice. Původně mělo být 
najeto přibližně 74 km, ale nakonec účast­
níci zvládli krásných 82 km. Hlavní je, že se 
všichni ve zdraví vrátili zpět do Prahy. Odvoz 
pro cyklisty byl zajištěn hasičským vozidlem 
Transit.  Redakce

Stalo se  u  nás 

Sběratel s více než 30-ti letou praxí, koupí a bezplatně ohodnotí starožitnosti všeho druhu. 
Např.: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další starožitnosti. Platím vždy hotově na místě.  

Nejlepší ceny od sběratele!
Tel.: 732 961 266

placená inzerce
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Signály, podle kterých rozpoznáte 
podvodnou SMS zprávu či email:

■ Očekáváte obdobnou zprávu?

■ Je od Vás vyžadována rychlá reakce?

■ Obsahuje text gramatické nebo pravopisné chyby?

■ Byli jste požádáni, abyste na stránkách zadali své  
 osobní či bankovní údaje?

■ Vyvolává ve Vás zpráva emoce, jako například strach,  
 zvědavost nebo radost?

■ Obsahuje webová adresa ve zprávě podtržítka, 
 pomlčky nebo zaměněné či zpřeházené znaky?

Na tyto zprávy nereagujte a odkazy 
tohoto typu nerozklikávejte.

Na co si dát pozor při 
podvodných telefonátech:
■ Je číslo, které Vám volá, neznámé?

■ Vytváří ve Vás volající pocit naléhavosti  
 nebo vyžaduje rychlou reakci?

■ Vzbuzuje ve Vás telefonát silné emoce,  
 jako například strach, zvědavost nebo  
 radost?

■ Žádá Vás volající o něco neobvyklého  
 nebo podezřelého?

Pokud máte jakékoli pochybnosti 
nebo se cítíte nepříjemně, jedno-
duše zavěste. 
Je lepší být opatrný, než riskovat.

Buďte vždy bdělí a vyhodnocujte kriticky, zda se nejedná o podvod.

Podvodné SMS a emaily obsahují odkazy na falešné webové stránky. 
I falešné stránky mohou vypadat identicky jako oficiální stránky.

Ahoj dědo, mám nové 
číslo, potřeboval bych...

Dobrý den, tady 
Policie České republiky, 

musíte urychleně... 

Dobrý den, tady Vaše  
banka, jaké jsou Vaše.... 

MPSV varuje před 
podvodnými SMS, 
emaily a telefonáty

STÁHNĚTE SI NAŠI APLIKACI 
PRAHA SVÍTÍ  

A NAHLASTE NÁM JI

CHCETE NAHLÁSIT PORUCHU
VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ ZA
PÁR SEKUND, JEDNODUŠE
A ODKUDKOLIV?

OZNÁMENÍ

Číslo stožáru ... QR

Vyberte typ poruchy

Dodatečné informace ...

Chci být informován o vyřešení
formou SMS nebo e-mailem

MENU DISPEČINKODESLAT OZNÁMENÍ

NEBO
naskenujte  

QR kód

NEBO
zadejte šestimístné 

číslo stožáru

Prostě ji vyfoťte

Vyberte typ poruchy

Vyberte typ 
poruchy

Oznámení 
odešlete  

a my ho ihned 
zpracujeme

1.

2.

3.

placená inzerceplacená inzerce



PLÁNOVANÉ KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE

Pátek 20. června
Dětský den 
Oslava svátku dětí se bude konat od 14.00 
hodin v areálu hasičské zbrojnice v ulici Nad 
Statkem. Pro děti budou připraveny hry 
a  soutěže, malování na obličej, malé občer­
stvení a drobný dárek. Součástí dětského 
dne budou i oblíbení vodní záchranáři nebo 
ukázka práce strážníků městské policie a Po­
licie České republiky. 

Sobota 21. června 
Sportovní den 
Městská část pořádá v areálu hasičské zbroj­
nice a SK Újezd sportovní den, jehož součástí 

bude kromě běžeckých závodů a tenisového 
turnaje ve čtyřhře i neckyáda, hod pivním su­
dem a turnaj v šipkách. 

Pátek a sobota 12. a 13. září
Podzimní slavnosti
Období kolem poloviny září bylo posledních 
pět let věnováno sportovní a kulturní akci 
Den bez aut, která probíhala v rámci „Ev­
ropského týdne mobility“. Předloňský, pátý 
ročník, byl bohužel tím posledním. Důvodem 
našeho rozhodnutí byla nejen organizační ná­
ročnost celé akce a nulová finanční podpora 

ze strany hl. m. Prahy v roce 2023, ale i malý 
zájem veřejnosti.

Rozhodli jsme se přistoupit ke změně 
a uspořádat víkendovou sportovní a kulturní 
akci, kterou jsme nazvali Podzimní slavnosti. 
Konat se měla již minulý rok, ale z důvodu 
povodní, které nás v září 2024 sužovaly, byla 
akce odložena o celý rok.

Akce se v letošním roce bude konat na jed­
nom místě, a to v areálu hasičské zbrojnice. 
Část dne bude vždy věnována sportovním 
aktivitám a odpolední a večerní program bu­
de patřit hudebním vystoupením.

V pátek 12. září bude od 15.00 připra­
ven program pro děti a ve večerních hodi­
nách zahraje dechová skupina Hošna Band 
a  program ukončí v 23.00 hodin retro dis­
ko DJ Slávy Blocha. V sobotu 13. září bude 
připraven program od 10.00 do 22.00 ho­
din. Začneme turnajem ve stolním tenisu 
a v šipkách a v odpoledních hodinách zahrají 
k poslechu a tanci harmoniky, pop­punková 
kapela Jaksi Taksi a večer uzavře legendární 
rocková skupina Brutus. 

Tak už teď si do svých kalendářů zapište ví­
kend 12. a 13. září u hasičské zbrojnice v Újez­
du. Redakce

Vážení spoluobčané,
městská část připravuje tradiční i nové kulturní a sportovní akce, na které se všichni moc těšíme a srdečně vás 

na ně zveme. 
Vzhledem k tomu, že akce mohou být průběžně aktualizovány nebo doplňovány, doporučujeme sledovat  

naše webové stránky www.praha-ujezd.cz, facebook městské části nebo si zaregistrovat mobilní aplikaci  
MUNIPOLIS, kde naleznete vždy aktuální informace o tom, zda se konkrétní akce bude konat.

Pavla Pitrmanová, tajemnice úřadu



LIKVIDACE ODPADŮ  
 pátek 13. června 2025 od 16.00 do 20.00 hodin  

• křižovatka Proutěná x U Pramene 
• ulice Ke Smrčině u č.p. 296 
• ulice Formanská u Návesního rybníku 

                                                                    pátek 12. září 2025 od 16.00 do 20.00 hodin 
 

• křižovatka Proutěná x U Pramene 
• ulice Ke Smrčině u č.p. 296 
• ulice Formanská u Návesního rybníku 
• ulice Na Vojtěšce 

 pátek 17. října 2025 od 16.00 do 20.00 hodin  

• křižovatka Proutěná x U Pramene 
• ulice Ke Smrčině u č.p. 296 
• ulice Formanská u Návesního rybníku 
• ulice Na Vojtěšce 

 

  

 úterý 7. října 2025  
• od 18.30 do 18.50 – újezdské náměstí 
• od 19.00 do 19.20 – křižovatka ulic  
Vodnická x Na Křtině 

 
 
 

 

 
 

                                                                               sobota 20. září 2025 od 13.00 do 16.00 hodin 
 

• křižovatka Proutěná x U Pramene 
• ulice Formanská u Návesního rybníku 

 sobota 18. října 2025 od 13.00 do 16.00 hodin 
• ulice Ke Smrčině u č.p. 296 
• ulice Na Vojtěšce 

  

 
 
 každé třetí úterý v měsíci od 17.00 do 18.30 hodin 

  lichý měsíc  - parkoviště Na Vojtěšce 
  sudý měsíc - křižovatka Proutěná x U Pramene 

      každé pondělí v době od 10.00 do 15.00 hodin (kromě 
státních svátků) - areál hasičské zbrojnice, Nad Statkem 

 

  
 

 PROVOZNÍ DOBA DVORŮ, které provozují Pražské služby
       Pondělí – pátek  8:30 – 18:00 hodin  
 Sobota           8:30 – 18:00 hodin  
                                                                          PROVOZNÍ DOBA DVORŮ, které provozuje Komwag 
                                                                                              Pondělí – pátek   8:30 – 18:00 hodin  
                                                                              Sobota           8:30 – 15:00 hodin  

SVOZ 
VELKOOBJEMOVÉHO 

SBĚR 
NEBEZPEČNÉHO 

PŘISTAVENÍ 
KONTEJNERU NA

SVOZ 

LIKVIDACE ODPADŮ


